UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

RESULTADO

No dia 31 do mês de outubro de 2023, a Banca de Seleção do Processo Seletivo Edital SRI Nº 19/2023 -
PROGRAMA ESCALA DOCENTE AUGM, conforme Portaria Nº 5813  de 20  de outubro  de 2023, torna público o
resultado preliminar de pré-seleção  do EDITAL SRI nº 19/2023, para a concessão de vaga para o intercâmbio de
docente  da UFG em universidades membros da Associação de Universidade do Grupo Montevidéu (AUGM),
conforme critérios estabelecidos neste Edital.

NOME

Participação em
Núcleos Disciplinares

ou Comitês Acadêmicos
ativos da AUGM ?

Tempo de Serviço
(Aproximadamente)

Conhecimento da
Língua Espanhola ? Classificação

Emiliano Lobo de Godoi SIM 11 anos NÃO 1
Leandro da Fonseca Prudente SIM 10 anos e 8 meses NÃO 2
Andreá Pereira dos Santos NÃO 14 anos e 5 meses NÃO 3
Andreia Aoyagui Nascimento NÃO 11 anos e 1 mês NÃO 4
Wellington Damasceno de Almeida NÃO 10 anos e 3 meses NÃO 5
Lidia Moraes Ribeiro Jordão NÃO 6 anos e 7 meses SIM 6
Rodrigo Seixas Pereira NÃO 2 anos e 3 meses SIM 7

NOME Pré-Seleção
Emiliano Lobo de Godoi Universidad de Buenos Aires (UBA)
Leandro da Fonseca Prudente Universidad Nacional de la Plata (UNLP)
Andreá Pereira dos Santos Universidad Nacional de Cuyo (UnCuyo)
Andreia Aoyagui Nascimento Universidad Nacional del Nordeste (UNNE)
Wellington Damasceno de Almeida Universidad Nacional del Litoral (UNL)
Lidia Moraes Ribeiro Jordão Universidad de la República (UDELAR)
Rodrigo Seixas Pereira 1º SUPLENTE - Universidad de Buenos Aires (UBA)

Profª. Drª. Maria Cristina Faria Dalacorte Ferreira
SRI-UFG

Prof. Dr. Mauricio Donizetti Pieterzack

PROPESSOAS-UFG

Prof. Dr. Denilson Teixeira
EECA-UFG

Documento assinado eletronicamente por Maria Cristina Faria Dalacorte Ferreira, Diretora, em 31/10/2023, às
10:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4162028 e o código CRC
317DEEA7.

Referência: Processo nº 23070.058906/2023-90 SEI nº 4162028

https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0